
                                                   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации  сельского поселения «Слудка» 

_________________________________________________________  

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон 

                                                                   шуöм 

 

от     18 ноября 2022 года                                                                                         № 11/42 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

от 01.02.2021 № 2/7 «Об утверждении Положения о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского 

поселения «Слудка» 

 

               Руководствуясь частью 3 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных 

и муниципальных нужд", Федеральным законом от 02.07.2021 № 360-ФЗ, от 11.06.2022 № 

160-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд"»  и для обеспечения эффективного 

расходования средств бюджета сельского поселения «Слудка» и внебюджетных 

источников финансирования, определения задач и функций комиссии по осуществлению 

закупок, а также порядка ее работы по подготовке и проведению закупок товаров, 

выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд, администрация сельского 

поселения «Слудка» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения  в постановление от 01.02.2021 № 2/7 «Об 

утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Слудка»» 

1.1. п. 1.3 дополнить абзацем следующего содержания: «Комиссия, контрактный 

управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению 

и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом 

информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 

Федерального закона № -44 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд"». 

1.2.  подпункт 9 п.1.6  изложить в следующей редакции: «9) ) рассмотрение 

независимых гарантий и организация осуществления уплаты денежных сумм по 

независимой гарантии; 

consultantplus://offline/ref=AC62C7657D6DBA6B6A9BDFA8DF1320EF90B1DADECBB5F77295A9869F6E8E4DDD942D7639CE6B01E1g9d7J


1.3. Подпункт 1 пункта 2.1.3 раздела II  дополнить абзацем следующего содержания: 

«При исполнении контракта жизненного цикла оформление документа о приемке 

поставленного товара или выполненной работы (в том числе при необходимости 

проектирования объекта капитального строительства, создания товара, который должен 

быть создан в результате выполнения работы) осуществляется после предоставления 

поставщиком (подрядчиком) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ в порядке и 

в сроки, которые установлены контрактом, обеспечения исполнения контракта в части 

последующего обслуживания, при необходимости эксплуатации в течение срока службы, 

ремонта и (или) утилизации поставленного товара или созданного в результате 

выполнения работы объекта капитального строительства или товара. 

 При исполнении контракта, заключенного по результатам проведения электронных 

процедур, закрытых электронных процедур (за исключением закрытых электронных 

процедур, проводимых в случае, предусмотренном пунктом 5 части 11 статьи 24 

Федерального закона № ФЗ-44): 

     1) поставщик (подрядчик, исполнитель) в срок, установленный в контракте в 

соответствии с подпунктом "а" пункта 1 части 2 статьи 51 настоящего Федерального 

закона, формирует с использованием единой информационной системы, подписывает 

усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

поставщика (подрядчика, исполнителя), и размещает в единой информационной системе 

документ о приемке, который должен содержать: 

а) включенные в контракт в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 51 Федерального 

закона № 44-ФЗ идентификационный код закупки, наименование, место нахождения 

заказчика, наименование объекта закупки, место поставки товара, выполнения работы, 

оказания услуги, информацию о поставщике (подрядчике, исполнителе), 

предусмотренную подпунктами "а", "г" и "е" части 1 статьи 43 Федерального закона № 44-

ФЗ, единицу измерения поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том 

числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг), выполненной работы, оказанной услуги.»; 

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                  Н.Ю.Косолапова 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_________________________________________________________
	Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялон
	шуöм

